准 A 股發行並經中國證監會註冊，且發行的 A 股在上海證券交易所科創板正式上

市之日起生效。

该等議案須分別於股東週年大會及類別股東大會上以特別決議案的方式獲得批准，

方可作實。

(9) 建議制定本公司募集資金使用管理辦法

為進一步規範募集資金管理、提高資金使用效率和效益，根據有關法律法規的規

定，本公司結合自身實際情況制定了募集資金使用管理辦法。制定後的募集資金使

用管理辦法經股東週年大會批准後，自發行的 A 股上市之日起生效、施行。

本議案須於股東週年大會上以普通決議案的方式獲得批准，方可作實。

 - 8 -

(10) 建議設立董事會戰略委員會

為進一步完善本公司治理結構，提高董事會的工作效率和效果，保證董事會決策的

科學性、準確性、合法性，本公司擬按照有關法律、法規以及規範性文件的規定，

設立董事會戰略委員會。

本議案須於股東週年大會上以普通決議案的方式獲得批准，方可作實。

(11) 審核報告期內關聯交易

董事會對本公司於報告期（即自二零一六年一月一日至二零一八年十二月三十一日

期間）發生的關聯交易進行審核並確認本公司在報告期內與關聯方發生的關聯交易

遵循公平自願原則，定價公允，不存在損害公司及其他股東合法權益的情況。關聯

董事王海波先生、蘇勇先生、趙大君先生及沈波先生已於董事會上就本議案的表決

予以回避。

本議案須分別于股東週年大會及類別股東大會上以特別決議案的方式獲得批准，方

可作實。關聯股東王海波先生、蘇勇先生、趙大君先生及上海醫藥集團股份有限公

司應就本議案的表決予以回避。

(III) A 股發行及於科創板上市的理由

董事認為，A 股發行將有利於提升本公司形象，進一步擴充本公司的融資管道，增

加本公司流動資本及資本市場的知名度，進一步加強本公司對大型機構投資者及中

小投資者的吸引力。董事亦相信，A 股發行有利於本公司的業務增長、融資靈活性

及業務發展，有利於獲取更多的財務資源，提高本公司競爭力，對本公司的長遠發

展有利。相較於上海證券交易所的主板而言，董事認為於科創板上市更能體現本公

司的創新及研發能力，契合本公司的市場定位及長遠發展目標，因此建議本次 A

股發行於科創板上市。

(IV) A 股發行對本公司股權架構的影響

假設將予發行合計 120,000,000 股 A 股，則本公司於本公告日期及緊隨 A 股發行完

成後之股權架構如下（假設自本公告日期起直至及包括 A 股發行完成日期本公司

股本概無發生其它變化）：

 - 9 -

 於本公告日期 緊隨 A 股發行完成後

 股數 概約百分比 股數 概約百分比

内資股

—現有内資股

（註 1）
583,000,000 63.16% 583,000,000 55.90%

—將予發行 A 股 - - 120,000,000 11.51%

H 股 340,000,000 36.84% 340,000,000 32.60%

總計 923,000,000 100% 1,043,000,000 100%

註：

(1) 本次 A 股發行後，現有內資股將轉為 A 股於科創板上市交易；

(2) 上表中各項相加總和與總計數目之間的差異（如有）乃由四捨五入所致。

於本公告日期，根據公開可得資料及就董事所知，所有 H 股由公眾持有且本公司

的公眾持股量佔 25%以上，已滿足上市規則之規定。本公司承諾於 A 股發行的申

請過程中以及 A 股發行完成後，將繼續遵守上市規則之公眾持股量規定。

(V) 過往十二個月的集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內概無進行任何涉及股本證券發行的集資活

動。

(VI) 一般事項

本公司將召開股東週年大會及類別股東大會，藉以（其中包括）尋求股東批准：(1)

建議 A 股發行之議案；(2)授權董事會全權辦理與 A 股發行有關的事項；(3)A 股發

行募集資金投資項目；(4)A 股發行前滾存利潤的分配方案；(5)A 股發行後未來三

年股東分紅回報規劃；(6)A 股發行後三年內穩定股價預案；(7)與 A 股發行有關之

事項的承諾及提出相應約束措施；(8) A 股發行填補被攤薄即期回報措施及相關責

任主體承諾；(9)建議修訂公司章程；(10) 建議制定股東大會議事規則；(11) 建議制

定董事會議事規則；(12) 建議制定監事會議事規則；(13) 建議制定募集資金使用管

理辦法；(14) 建議設立董事會戰略委員會；及(15) 審核報告期內關聯交易。